
UCHWAŁA NR 462/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr L/342/2014 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2014 r.  
w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Ziębicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr L/342/2014 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Ziębicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Janusz Sobol 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71797145-9E32-444F-952F-702BE5C11ECB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia przez Radę Miejską w Ziębicach uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 
L/342/2014 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego w Ziębicach jest usprawnienie sposobu postępowania przy ustalaniu 
oraz zmianie cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Ziębice w 
zakresie usług świadczonych na cmentarzu komunalnym w Ziębicach. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, tj. ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego stanowi o 
wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego. Mając na uwadze fakt, iż ustawodawca w art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej 
przewidział możliwość powierzenia tych uprawnień organowi wykonawczemu jednostki samorządu 
terytorialnego, Rada Miejska w Ziębicach podjęła uchwałę nr 53/VIII/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w 
sprawie powierzenia Burmistrzowi Ziębic uprawnień do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, iż podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Janusz Sobol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71797145-9E32-444F-952F-702BE5C11ECB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-05T09:04:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




